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ایران‌زمین

برقراری نخستین ارتباط بزرگراهی 
سیستان و بلوچستان

۱۰ کیلومتر از بزرگراه محور زاهدان- 
نصرت آباد زیر بار ترافیک رفت

زاهدان -  ۱۰ کیلومتر از بزرگراه محور زاهدان- 
و  سیستان  استاندار  حضور  با  باد  آ نصرت 
بلوچستان، عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسامی، مدیر کل راه و شهرسازی و جمعی 
از مردم منطقه، زیر بار ترافیک رفت تا رانندگی در 

این مسیر امنیت بیشتری داشته باشد.
 عطاء‌الله اکبری مدیر کل راه و شهرسازی استان 
سیستان و بلوچستان، گام اول در مسیر توسعه را 
تکمیل زیرساخت‌ها بویژه بزرگراه دانست و گفت:  
این پروژه با اعتبار ارزش روز ۳۰۰ میلیارد تومان از 

محل اعتبارات استانی و ملی اجرا شده است.
سیستان  شهر  دو  اتصال  قطعاً  ود:  افز وی 
و بلوچستان به صورت بزرگراه، ضمن ایجاد 
امیدآفرینی در جامعه نشان خواهد داد که دولت 
سیزدهم به تعهدی که به مردم شریف سیستان 
و بلوچستان برای توسعه زیر ساخت‌ها  داده بعد 
از یک وقفه تاریخی پایبند است و در این مسیر از 

هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد.
و  سیستان  استان  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر 
بلوچستان یکی از برنامه های مهم دولت در 
توسعه اقتصادی سیستان و بلوچستان را توجه به 
وضعیت راه‌ها و توسعه شبکه حمل و نقل جاده‌ای 
اعام کرد و اظهار داشت: این طرح بزرگراهی 
استان، جزء بخشی از پروژه میرجاوه- زاهدان- بم 
است که با تلاش این اداره کل در چهار سال اخیر  
بیش از ۶۰ کیلومتر باند دوم در آن به بهره برداری 

رسیده است.
 اکبری ادامه داد: تاکنون برای احداث بزرگراه در 
این مسیر مهم ارتباطی سیستان و بلوچستان 
۵۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است و برای 
بهره‌مندی کامل این مسیر از باند دوم نیز افزون 

بر ۵۵هزار میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است.
وی با تأکید بر توسعه عدالتی در حوزه‌ راه‌های 
استان افزود: تاش کرده‌ایم در همه محورها 
حداقل یک پروژه باند دوم اجرا کنیم تا به تکمیل 
هر چه سریعتر شبکه بزرگراهی استان کمک 
شود. مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان 
و بلوچستان خاطرنشان کرد: اولویت اجرای 
پروژه‌ها میزان تردد و تصادفات در مسیرهاست 
در عین حال توسعه متوازن راه‌های استان مدنظر 
قرار دارد و همه تلاش ما این است که در دولت 
سیزدهم کارنامه موفقی در حوزه راه و مسکن به 

یادگار بگذاریم.

تعهد نیروگاه شهید منتظری و مجتمع‌های ایران در ایران
صنعتی بر مشارکت در کاهش آلایندگی هوا 

 پایان مازوت سوزی 
در اصفهان

استان است، ۷۰ شهرک صنعتی، فعالیت 
۱۴۰ هزار واحد صنفی در شهر، ۶۵۰ معدن 
فعال، ۲ هزار واحد سنگبری، ۵ ناحیه تولید 
آجر، تردد بیش از یک میلیون انواع خودرو، 
تردد ۶۰۰ هزار موتورسیکلت در شهر، رتبه اول 
مصرف گازوئیل و رتبه دوم سوخت مایع 
همه از جمله عوامل آلودگی هوای کلانشهر 

اصفهان است.
وی با بیان اینکه طبق گزارش انجام شده 
آبان ماه جاری شهر اصفهان فقط 10 روز 
شاهد هوای قابل قبول بوده است بیان کرد: 
طبق مصوبه سازمان محیط زیست استفاده از 
مازوت درنیروگاه‌ها و صنایع و کارگاه‌ها ممنوع 
شده است و از همین رو  اداره محیط زیست 
استان بازرسی های خود را تشدید کرده است 
و  تاکنون با 10 مورد از کارگاه‌های متخلف 
آلاینده هوا که از مازوت استفاده کرده‌اند 

برخورد قانونی کرده است.
 این مسئول با بیان اینکه معضل هوای 
آلوده هرسال در نیمه دوم سال و با ورود به 
فصل سرما و پایداری و سکون هوا شدت 

می‌یابد تصریح کرد: پیگیری برنامه‌های 
بلندمدت درکنار تصمیمات کوتاه‌مدت 
از جمله اقدامات صورت گرفته درکارگروه 
شرایط اضطرار آلودگی هوا به منظورکاهش 
آلودگی هوای اصفهان  است. مراکز علمی 
پیش از این سهم منابع آلاینده در بخش‌های 
مختلف صنعت، حمل و نقل و… را تعیین 
کرده‌اند. بنابراین تمامی بخش‌های مرتبط 
با این منابع آلاینده در موضوع آلودگی هوا 

مسئول هستند.
وی با بیان اینکه شهر اصفهان از ناحیه 
شمال و شرق در محاصره کانو‌ن‌های بحران 
فرسایش بادی قرار دارد، افزود: شرایط خاص 
توپوگرافی و پایداری و سکون هوا شرایطی را 
ایجاد کرده است که آلودگی هوا در اصفهان 

تشدید شده است.

 کوره‌های آجرپزی یک بازوی دیگر 
آلودگی اصفهان

300 کوره آجر‌پزی  از سوی دیگر وجود 
 در حاشیه کلانشهر اصفهان و استفاده 

غیر مجاز آنها از مازوت بجای گاز عامل 
دیگری است که این روزها بر شدت یافتن 
آلودگی هوای اصفهان دامن می‌زند.توجه به 
آلایندگی مُفرط واحدهای آجرپزی و موضوع 
جابه‌جایی این واحدها به خارج از شعاع ۵۰ 
کیلومتری مرکز شهر اصفهان، نکته  تازه‌ای 
نیست. تصمیمی که با گذشت بیش از یک 
دهه همچنان عملیاتی نشده است. موضوعی 
که معاون محیط زیست انسانی اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان 
چندی پیش به آن  اشاره کرده و گفته بود: 
از مجموع واحدهای آجرپزی فعال استان 
۴۲ واحد بدون مجوز و ۱۲ واحد نیز دارای 
وضعیت نامشخص هستند. بخش بزرگی 
از خاکبرداری‌ کوره‌های آجرپزی، غیرمجاز و 
مرجع پاسخگویی به این مشکل نیز سازمان 

صنعت، معدن و تجارت است.
حمیرا صفی قلی بیان کرد: در داخل شعاع 
۵۰ کیلومتری اصفهان در سال‌های اخیر به 
دلیل ممنوعیت قانونی در پنج سال گذشته 

هیچ مجوزی صادر نشده است.

بیش از یک دهه است که سخن  از سوزاندن 
مازوت و آلودگی ناشی از آن در نیمه دوم سال 
می‌گذرد. موضوعی که حالا پس از یک دهه 
و آسیب‌های جدی آن به شهروندان و محیط 
زیست استان اصفهان، مسئولان را بر آن داشت 
تا برای نجات آسمان و زمین  این بار به طور 
جدی موضوع را  پیگیری کنند. طبق بررسی‌های 
انجام شده خودروهای فرسوده، سوخت‌های 
غیراستاندارد خودرو، صنایع و مهم‌ترین آنها 
مازوت از جمله عوامل اصلی آلودگی هوای این 
کلانشهر و استان هستند. به بیان دیگر وجود 
نفت کوره یا مازوت و ارزانی آن باعث می‌شود 
تا نیروگاه‌ها و صنایع مختلف استفاده از آن را 
جایز بدانند. این در حالی است که با بالا گرفتن  
بحث‌های پیرامون مازوت سوزی و به شماره 
افتادن هوای اصفهان‌، استاندار اصفهان حدود 
دوهفته قبل اعلام کرد مدیریت استان اصفهان 
اجازه مازوت سوزی را به نیروگاه‌ها نخواهد داد.
به گفته سید رضا مرتضوی، اصفهان با توجه به 
شرایط جغرافیایی و توپوگرافی خاصی که دارد 
در موقعیتی قرار گرفته که بایستی ملاحظات 
خاصی در حوزه محیط زیست این استان اتخاذ 

شود. از این رو بهبود فرایند نیروگاه و جابه‌جایی 
مکانی نیروگاه بایستی در دستور کار قرار بگیرد 
و برای آن طرح و برنامه عملیاتی و کارشناسی 

باشیم. داشته 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
در این باره در گفت و گو با »ایران« با اشاره به 
معضل استفاده از سوخت دوم توسط نیروگاه 
شهید منتظری گفت: این چالش، موضوعی 
چندوجهی است که با همکاری استانداری و 
سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت نیرو 
در حال حل شدن است. به همین منظور در 
جلسه‌ای که با محیط زیست و استانداری برگزار 
شد تصمیم گرفته شد تا  نیروگاه‌های خورشیدی 
با جدیت در استان دنبال شود تا تراز تولید 

انرژی در اصفهان مثبت شود.
 منصور شیشه‌ فروش با بیان اینکه با  دستور 
و ابلاغی که به نیروگاه شهید منتظری مبنی 
بر عدم استفاده از مازوت سوزی داده است 
می‌توان گفت امسال و تا این لحظه شاهد 
مازوت سوزی نبوده‌ایم. وی افزود: جلوی 
مازوت سوزی از سوی نیروگاه و صنایع آلاینده 
گرفته شده است. همچنین طبق تصمیمات 
اتخاذ شده نیروگاه شهید منتظری باید به 
نیروگاه سیکل ترکیبی تبدیل گردد تا مشکلات 

آن کمتر شود.
این مسئول در اصفهان با اشاره به عوامل مؤثر 
در آلودگی هوای شهر اصفهان اظهار داشت: 
استقرار بیش از ۱۰ هزار واحد صنعتی در استان 
که تمرکز عمده آن در ۸ درصد از مساحت 

حمیرا حیدریان
خبرنگار

گزارش

عامل بوی نامطبوع شرق شیراز شناسایی و پلمب شد

ساماندهی مشاغل مزاحم در شیراز

شهرک‌های مرتبط با تفاهمنامه به زمین زده 
شود. »غلامرضا غلامی« معاون محیط‌زیست 
و خدمات شهری شهرداری شیراز نیز گفت: 
شهرداری با عنایت به تکلیف قانونی و مطالبه 
شهروندان به ساماندهی و انتقال مشاغل 
مزاحم شهری، اصرار و از آن حمایت می‌کند.

ساماندهی مشاغل مزاحم
»پژمان شفیعی« رئیس سازمان ساماندهی 
کشاورزی  فرآورده‌های  و  شهری  مشاغل 
شهرداری شیراز با بیان اینکه شهردار شیراز بر 
ساماندهی مشاغل مزاحم شهری تأکید دارد، 
اظهار داشت: در مدت اخیر مشکلات و موانع 
هر یک از سایت‌های ساماندهی مشاغل و 
صنایع مزاحم و آلاینده شناسایی شده و رفع 
این مشکلات در دستور کار سازمان قرار گرفته 
است. وی افزود: در تفاهمنامه منعقدشده به 

جزئیات کامل و زمانبندی مشخص از واگذاری 
زمین، شرح وظایف متولیان تا فرهنگ‌سازی 
توجه شده و پیش‌بینی‌های لازم صورت گرفته 

. ست ا
شفیعی خاطرنشان کرد: بر اساس مطالبات 
بحق شهروندان و پرونده‌های مطروحه در 
کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، 
و  سنگ‌برها  صنف  برای  سنگ  شهرک 
سنگ‌فروشان و سایت ساماندهی و انتقال 
صنف تعمیرگاه‌های ماشین‌آلات سبک و 
سنگین که هم‌اکنون در خیابان یقطین فعال 
هستند، صنف در و پنجره‌سازان آلومینیوم و 
آهن، در خارج از محدوده شهر برای انتقال 
اصناف مرتبط پیش‌بینی ‌شده که با امضای این 
تفاهمنامه، ساماندهی و همکاری همه‌جانبه و 
برنامه انتقال سرعت گرفته و حلاوت آن نصیب 

شهروندان شیرازی خواهد شد.

مشکل عمده 
در شیراز، 

مجاورت 
برخی از 
مشاغل 

مزاحم با 
محل زندگی 

مردم است 
که مشکلات 

زیادی را برای 
آنها به بار 

آورده و گلایه‌ 
شهروندان را 
افزایش داده 

است

ایران‌زمین- سال‌هاست که خروج مشاغل 
دردسرساز و ترافیک‌زا از سطح کلانشهر 
شیراز به یکی از مطالبات جدی مردم شهر 
تبدیل شده و هر بار مسئولان وعده تحقق 
این رؤیای دیرینه را می‌دهند. همین دو 
هفته پیش بود که انتشار بوی نامطبوعی 
در شرق شیراز مشکلات عدیده‌ای را برای 
مردم ایجاد کرد تا اینکه روز گذشته، عامل 
انتشار این بوی نامطبوع یک کارگاه تولیدی 
تشخیص داده شد و بلافاصله با دستور 
مقام قضایی پلمب شد؛ بوی نامطبوعی 
که در نقاط مختلف شرق از جمله جاده 
کمربندی، پل فسا و... به‌خصوص در 
شب‌ها شدیدتر شده و موجب سلب 

آسایش مردم شده بود.
 طبق گفته »لطف‌الله شیبانی« فرماندار 
شیراز، با پیگیری‌های مکرر و استقرار 
ادارات مختلف، منشأ بوی نامطبوع در 
محیط کارگاه تصفیه روغن موتور در شهرک 

صنعتی شیراز شناسایی شد.
 فرماندار شیراز، بوی ناخوشایند ناشی 
از ورود و تردد وسائل نقلیه حمل مواد 
شیمیایی را یکی دیگر از مشکلات مردم 
ادامه داد:  شهر شیراز عنوان کرد و 
خودروهای حمل مواد اولیه شیمیایی با 
خریداری مواد شیمیایی از پالایشگاه‌ها 
آنها را به مناطق شهری منتقل می‌کنند، از 
این‌رو با تردد در نزدیکی یا سطح شهر بوی 
نامطبوع ناشی از تخلیه این مواد باعث آزار 

و اذیت مردم می‌شد. وی افزود: با پارک 
شبانه این خودروها در خیابان‌های شهر 
بوی نامطبوع منتشر می‌شود، بنابراین 
ممنوعیت ورود وسائل نقلیه حمل مواد 
شیمیایی به شهر شیراز از آخر هفته گذشته 
به پلیس راهور و پلیس راه استان اعلام 
شد، لذا این خودروها باید در پایانه مربوط 
به خودشان پارک شوند، سپس رانندگان به 

منزل خود در شهر مراجعه کنند.

دردسرهای مشاغل مزاحم
اما مشکل عمده در شیراز، مجاورت برخی از 
مشاغل مزاحم با محل زندگی مردم است 
که مشکلات زیادی را برای آنها به بار آورده 
و گلایه‌ شهروندان را افزایش داده است. 
یکی از مشاغل مزاحم، وجود سنگ‌تراشان 
قبر در خیابان گلزار شیراز است که همواره 
اهالی را با مشکلات زیادی مواجه کرده 
ولی تاکنون صدای مردم این منطقه به 
جایی نرسیده است. گرد و‌ خاک ناشی 
از سنگ‌بری، سدمعبر، صدای سهمگین 
بریدن سنگ و... مشکلاتی است که دود 
ناشی از آن هر روز به چشم اهالی این 

منطقه می‌رود.

تردد خودروهای سنگین
وجود ترمینال باربری و تعمیرگاه خودروهای 
سنگین در بلوار امیرکبیر و خیابان یقطین 
شیراز و بین هزاران مجتمع مسکونی این 

منطقه از دیگر مشکلاتی است که مردم 
این بخش از کلانشهر شیراز را به ستوه 
آورده است. تردد خودروهای سنگین در این 
منطقه شهری در طول شبانه‌روز خطرات 
زیادی برای اهالی دارد و صدای گوشخراش 
غول‌های آهنین در این منطقه گوش اهالی 
را همواره آزار می‌دهد؛ اما تاکنون مدیران 
شهری برای این مشکلات چاره‌اندیشی 
نکرده‌اند. تردد خودروهای سنگین در 
طول شبانه‌روز در این منطقه موجب 
ترافیک شدید در بسیاری از ساعات روز در 
این حوالی خصوصاً بلوار امیرکبیر، میدان 

پارسه و پاسارگاد شده است.

حمایت مدیران شهری
آن‌گونه که مدیران شهری شیراز می‌گویند: 
با امضای تفاهمنامه چندجانبه شهرداری، 
اتاق اصناف، سرمایه‌گذار و اتحادیه‌های 
سنگ‌فروشان، تعمیرگاه‌های ماشین‌آلات 
پنجره‌سازان  و  در  و  سنگین  و  سبک 
و  انتقال  مقدمات  آهن،  و  آلومینیوم 
ساماندهی این صنوف در یک بازه زمانی 
ج از سطح شهر و در  مشخص به خار
سایت‌های موردنظر در دستور کار قرار 
گرفت. »عبدالهادی خسرو فرد« رئیس اتاق 
اصناف استان فارس با مثبت ارزیابی کردن 
تعامل ایجادشده و پیگیری‌های شهرداری 
شیراز، گفت: تاش می‌کنیم در آینده 
نزدیک کلنگ آغاز عملیات اجرایی یکی از 

ع کشاورزی عامل اصلی   کیفیت آب‌های ورودی به مزار
افزایش میزان شوری خاک

60 درصد خاک خوزستان شور شده است

۱۸.۵ درصد از خاک‌های کلاس  کلاس دو و 
سه قابل کشت است، در واقع خوزستان در 
داشتن خاک‌های باکیفیت نیز محدودیت 

دارد.
این پژوهشگر یکی دیگر از چالش‌های 
ph عنوان کرد و  خاک‌های خوزستان را 
گفت: میانگین ph خاک‌های خوزستان 
۷.۴ است که تقریباً بعد از ۱۰ سال این 
میزان دستخوش تغییر نشده و چالش 
ایجاد می‌کند زیرا محدوده ph خاک ما به 

گونه‌ای است که عناصر را به مرحله تثبیت 
می‌کشاند. او در خصوص چالش‌های دیگر 
خاک‌های کشاورزی خوزستان می‌گوید: 
آهکی بودن خاک‌های خوزستان، خاک ورزی 
 شدید، نامناسب بودن فرمول‌های کودی و 
تک عنصری بودن کودهای شیمیایی، عدم 
توجه برخی کشاورزان خرده پا به حرف 
کارشناسان و آتش زدن بقایای گندم از دیگر 
چالش‌های خاک‌های کشاورزی این استان 

محسوب می‌شود.

عواملی 
چون آبیاری 

بی‌رویه با 
استفاده از 

آب‌های شور، 
بی‌توجهی 

به پتانسیل 
اراضی برای 
بهره‌برداری 
و.. خاک را 

شور می کند 

طی بررسی‌های صورت گرفته در سال 
1400، میزان شوری خاک‌های خوزستان، 60 
درصد بوده که در مقایسه با سال 1399، با 
افزایش 23 درصدی مواجه شده است. این 
میزان شوری خاک در سال 1399، بیشتر 
از چهار دسی زیمنس بر متر و 37 درصد 

اعلام شده بود.
فرسایش، تغییر کاربری اراضی، کمبود 
مواد آلی، کاهش حاصلخیزی، شوری، 
آلودگی و تنوع زیستی، از جمله مشکلاتی 
است که کارشناسان بارها در این خصوص 
صحبت کرده‌اند. علیرضا جعفرنژادی، 
معاون پژوهشی مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی استان خوزستان 
ک  خا مهم  ی  لش‌ها چا ص  رخصو د

خوزستان با نگرش خاک‌های کشاورزی 
می‌گوید: تغییرات اقلیمی خواه یا ناخواه 
کشاورزی را دستخوش تغییر کرده و باعث 
شده کربن به جای خاک در اتمسفر باشد. 
به گفته او یکی از محدودیت‌های خاک 
کشور، محدودیت شوری است؛ از هشت 
میلیون هکتار اراضی آبی، ۳.۳ میلیون 
هکتار آن محدودیت شوری دارند، از طرف 
دیگر با انواع تنش‌ها از جمله سرما، گرما، 
آفات، خشکی و بارندگی‌های سیل آسا در 
کشور و استان خوزستان مواجه هستیم.
او یکی از مهم‌ترین دلایل شوری خاک‌های 
خوزستان را کیفیت آب‌های ورودی به 
ع دانسته و ادامه می‌دهد: اگر شوری  مزار
آب ورودی کشاورزی را ۲ دسی زیمنس بر 
متر در نظر بگیریم، حدود یک هزار و ۲۸۰ 
میلی‌گرم نمک در یک لیتر آب دارد که باید 

شیوه کشت و آبیاری مدیریت شود.
به گفته معاون پژوهشی مرکز تحقیقات 

و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان 
خوزستان، عواملی چون آبیاری بی‌رویه 
با استفاده از آب‌های شور، بی‌توجهی به 
پتانسیل اراضی برای بهره‌برداری، تغییر 
کاربری اراضی بدون توجه به استعداد 
آن، تغییرات رژیم هیدرولوژی زیست 
بوم‌ها، از بین بردن پوشش گیاهی بومی 
منطقه در اثر خشکسالی‌های انسان ساز 
و عدم امکان توسعه مجدد آن، عدم به 
کارگیری فناوری‌های نوین در بهره‌برداری 
از اراضی و عدم استفاده از تناوب کشت، 

خاک را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
ی  ک‌ها خا  ، ی د ا نژ جعفر گفته  به 
خوزستان جوان هستند و فعل و انفعالات 
زیادی روی آنها انجام نشده به طوری 
که اراضی بدون محدودیت قابل کشت 
خوزستان حدود ۳.۱۵ درصد کل اراضی 

. ست ا
وی ادامه می‌دهد: ۱۴.۱ درصد از اراضی 

گزارش

کاهش ۳.۱ درصدی طلاق در همدان
همدان - طلاق در استان همدان نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۳.۱ درصد کاهش پیدا کرد.
»بابک بختیاری« مدیرکل ثبت احوال همدان از 
ثبت ۲ هزار و ۵۵۶ مورد واقعه طلاق در استان 
طی هشت ماهه امسال خبر داد و گفت: این واقعه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۲ هزار و ۶۳۸ 

مورد، ۳.۱ درصد کاهش داشته است.
وی به آمار واقعه ازدواج اشاره کرد و گفت: 7 هزار 
و ۵۰۶ واقعه ازدواج امسال در استان همدان ثبت 
شده که در مدت مشابه سال قبل 8 هزار و ۵۷۲ 
مورد بوده است .مدیرکل ثبت احوال همدان 
همچنین گفت: امسال 7 هزار و ۴۸۸ واقعه فوت 
در استان ثبت شده که این رقم در مدت مشابه 

سال قبل 7 هزار و ۷۰۶ مورد بود.
این مسئول در ادامه به آمار ولادت در همدان 
پرداخت و گفت: در هشت ماهه امسال ۱۴ هزار 
و ۶۹۱ ولادت در استان همدان ثبت شده که این 
رقم در مدت مشابه سال گذشته ۱۴ هزار و ۸۶۰ 

مورد بود.
مدیرکل ثبت احوال استان همدان اظهار کرد: 
طی مدت یاد شده شهرستان همدان با 5 هزار 
و ۹۷۱ مورد معادل ۴۰.۱ درصد مجموع ولادت‌های 
ثبت‌شده بیشترین میزان موالید استان را بین 
شهرستان‌های همدان به خود اختصاص داد. 
وی همچنین گفت: در بین ولادت‌ها ۲۷۳ مورد 
دوقلوزایی و ۱۴ مورد نیز سه‌قلو زایی ثبت شده 

. ست ا
مدیرکل ثبت احوال استان همدان به نام‌های 
فراوان در بین نوزادان متولد شده در استان نیز 
اشاره کرد و گفت: بیشترین نام‌های انتخاب شده 
برای نوزادان پسر به ترتیب شامل امیرعلی، آیهان، 
علی، امیرحسین، شاهان، محمدحسین، آریا، 
حسین، آراد و کیان و برای دختران نیز ماهلین، 
رستا، فاطمه، نورا، پناه، زهرا، آیسان، دلوین، آوا 

و آیلین بوده است.

مدیرکل 
مدیریت 

بحران 
استانداری 

اصفهان : 
با  دستور و 

ابلاغی که به 
نیروگاه شهید 

منتظری 
مبنی بر عدم 

استفاده از 
مازوت سوزی 

داده است 
می‌توان 

گفت امسال 
و تا این 

لحظه شاهد 
مازوت سوزی 

نبوده ایم

ایرنا

ایرنا

ایسنا


